TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021
ATA N. º 02/2021

Aos quatorze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, às quinze horas, a
Comissão Permanente de Licitações, sob a presidência de Ronerson Expedito Paim
Bueno, acompanhada dos demais membros, reuniu-se, para o ato de análise e
julgamento das propostas das empresas participantes da Tomada de Preços nº 01/2021,
para “Contratação de empresa para pintura asfáltica termoplástica extrudada e
Contratação de empresa para construção de cachorródromo com chimarródramo”, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura Esporte e Lazer e  Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Durante os exames a Comissão solicitou auxílio do setor de engenharia/arquitetura para
análise das propostas, recebendo pareceres positivos através dos memorandos internos
nº 104 e 105/SMPU/2021 em anexo.

Após as análises a Comissão, de posse também dos pareceres técnicos do setor de
engenharia/arquitetura, considerou vencedoras do certame as seguintes empresas nos
seguintes itens:

PRIORIZA CONSTRUÇÕES IMOBILIÁRIAS LTDA, CNPJ 37.438.039/0001-03,
vencedora com a proposta para o Item 1.1.1 no valor total/global da obra de R$
141.053,20 (Cento e quarenta e um mil e cinquenta e três reais e vinte e centavos).

CORLASSOLI CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 86.965.092/0001-60, LTDA vencedora
com a proposta para o Item 1.1.2 no valor total/global da obra de R$ 59.915,26
(Cinquenta e nove mil e novecentos e quinze reais e vinte e seis centavos).

Abre-se o prazo legal de recurso. Esta ata encontrar-se-á disponível, também, no site do
município www.vacaria.rs.gov.br e no mural. Nada mais havendo a relatar, eu Ronerson
Bueno, Presidente da Comissão Permanente de Licitações, encerro a sessão, lavrando a
presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de
Licitações.

http://www.vacaria.rs.gov.br/